
 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per laboratorio teatrale per utenti disabili 

CDD e SFA con studenti ISS Lotto di Trescore Balneario – 
CIG B96B8EF66F.- 

 
Il Responsabile del Servizio 

  
CONSIDERATO che la proposta di programmazione dei servizi per disabili in gestione 
al Consorzio prevede, anche per il periodo gennaio/giugno 2026, la realizzazione di un 
laboratorio teatrale a favore degli utenti Cdd e SFA con studenti dell’Istituto Lotto per 
l’anno scolastico 2025/2026; 
 
ACQUISITA l’offerta pervenuta dall’Associazione di promozione sociale Teatro 
Caverna di Bergamo che si è resa disponile a realizzare il progetto laboratorio teatrale, 
che prevede n. 20 incontri da 1,5 h. ciascuno, più la restituzione finale di 4 ore più 
eventuale replica del saggio finale in un teatro locale di ulteriori 4 ore, per un totale di 
38 ore, da svolgersi nel periodo gennaio – giugno 2026, al costo complessivo di € 
1.900,00 iva esclusa; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il Piano di Zona per l’attuazione della Legge 328/2000 in Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 

dicembre 2024; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 
 
 

DETERMINA 
 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
  
DI INCARICARE l’Associazione di promozione sociale Teatro Caverna di Bergamo – 
C.F. 92016320167 per la realizzazione, del progetto laboratorio teatrale per il periodo 
gennaio/giugno 2026; 
  
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’Associazione di 
promozione sociale Teatro Caverna tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPEGNARE allo scopo la somma complessiva di € 2.318,00 iva inclusa, € 
1.159,00 al capitolo 11040303 ed € 1.159,00al capitolo 11040302 del bilancio di 
previsione 2026 in fase di predisposizione; 
 

Determinazione n. 387/SS del 12/12/2025 



 
 

DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B96B8EF66F; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria alla liquidazione delle spese ed 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, 
previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate. 
 

  
 
 
 
    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                         F.to Gamba Dott. Benvenuto 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 14 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
 


